



H.P.P. Holding A/S

Grønløkkevej 10
5000 Odense C
CVR-nr. 20715987

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.11.2020

Palle Ove Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	10
Koncernens balance pr. 30.06.2020	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	24
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	27
Modervirksomhedens noter	28
Anvendt regnskabspraksis	31

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H.P.P. Holding A/S

Grønløkkevej 10

5000 Odense C

CVR-nr.: 20715987

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Telefonnummer: 66 14 13 52

Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand

Hans Peter Poulsen

Jens Misser Poulsen

Hans Misser Poulsen

Direktion

Hans Peter Poulsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	226.712	217.133	225.829	687.329	586.903
Bruttoresultat	165.225	167.726	99.215	132.530	167.368
Driftsresultat	148.041	150.488	81.694	55.699	95.949
Resultat af finansielle poster	(9.210)	(19.263)	(19.212)	379	(23.598)
Årets resultat	117.052	111.225	53.431	48.187	54.863
Årets resultat ekskl. minoriteter	89.729	83.659	40.479	35.394	47.169
Balancesum	1.590.337	1.449.312	1.328.649	1.243.573	1.287.222
Investeringer i materielle aktiver	15.018	9.906	49.189	7.657	20.806
Egenkapital	583.087	479.269	428.881	385.110	323.271
Egenkapital ekskl. minoriteter	457.083	377.918	324.667	291.926	240.673
Nøgletal					
Nettomargin (%)	51,63	51,22	23,66	7,01	9,35
Egenkapitalforrentning (%)	21,49	23,81	13,13	13,29	20,20
Soliditetsgrad (%)	28,74	26,08	24,44	23,47	18,70

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Der er i koncernen foretaget interne overdragelser i 2017/18 af kapitalandele til moderkoncernen, hvorfor regnskabstal før 2017/18 ikke direkte kan sammenlignes med de efterfølgende år.

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i investering i og drift af investeringsejendomme samt køb og salg af frugt og grønt. Herudover beskæftiger koncernen sig med værdipapirer og handels- og distributionsvirksomhed mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udgør 143,7 mio.kr. før skat mod 134,2 mio.kr. sidste år.

Koncernens resultat før skat er positivt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme med 113,3 mio.kr. og negativt påvirket af nettotab på investeringer i værdipapirer for 4,8 mio.kr.

Koncernens egenkapital og moderselskabets egenkapital er påvirket af negativ dagsværdiregulering af finansielle instrumenter med henholdsvis 9,0 mio.kr. og 7,0 mio.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat er som forventede på baggrund af de ovennævnte forhold.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat før skat i niveauet 30-40 mio.kr. eksklusive eventuelle dagsværdireguleringer samt effekter af udviklingen på værdipapirmarkedene for det kommende år.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernens driftsmæssige risici er primært svigtende lejeindtægter eller stigende drifts- og vedligeholdelsesomkostninger. De væsentligste risici for svigtende lejeindtægter er lejers opsigelse af lejemål. I de fleste lejeforhold er risikoen for svigtende lejeindtægter reduceret gennem deposita, forudbetalinger og garantier.

Markedsrisici

Ejendommene værdiansættes til markedsværdi på baggrund af en årlig vurdering baseret på dels afkastbaseret og DCF-baseret målemetode. De vigtigste faktorer ved disse beregninger er forrentningskravet/diskonteringsfaktor til fast ejendom udtrykt ved kapitalafkastsatsen/diskonteringssats. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentning af fast ejendom, og en stigning i afkast- og diskonteringssatsen vil føre til et fald i markedsværdien.

Renterisici

Da den rentebærende realkreditgæld udgør et væsentligt beløb, har koncernen sikret sig fast rente på en betydelig del af gælden via renteswaps med løbetider modsvarende realkreditlånenes. På den del af gælden, hvorpå der ikke er sikret fast rente, har koncernen renterisici, og væsentlige ændringer i den korte rente vil påvirke indtjeningen.

I koncernen er den samlede prioritetsgæld 684 mio. kr., Heraf er 510 mio. kr. optaget med variabel rente. Af disse variable lån er 421 mio. kr. (83%) sikret til fast rente via renteswap. Realkreditlån med fast rente udgør 174 mio. kr. Den samlede prioritetsgæld består således af en fast forrentet del på 595 mio. kr. (87%) og en variabel del på 89 mio. kr. (13%).

Miljømæssige forhold

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke påvirker det eksterne miljø nævneværdigt.

Koncernforhold

Moderselskab

H.P.P. Holding ApS

Datterselskaber

Ejendomsselskabet Jagtvej 42, Odense ApS, 85%

Ejendomsselskabet Kræmmergaarden, Odense ApS, 85%

J.V.P.'s Minde ApS, 71%

FP ApS, 71% (moder i underkoncern 1)

Poulsen & Finsen A/S, 100%

Underkoncern 1

FP ApS (moder)

R.R.P.'s Minde ApS, 100%

Bananhandel Import/Eksport ApS, 100%

FP1 Germany Immobiliengesellschaft mbH, 100% Tyskland (moder i underkoncern 2)

FP Polska SP.ZO.O, Polen, 100%

FP Mielno SP.ZO.O, Polen, 100%

Underkoncern 2

FP1 Germany Immobiliengesellschaft mbH, 100%, Tyskland (moder)

KMP Hamburg III GmbH, 100%

Associerede selskaber

15. Februar 2006 ApS, 50%

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelsen i moderkoncernen D.D.P. Holding 2 ApS.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til redegørelsen i moderkoncernen D.D.P. Holding 2 ApS.

Begivenheder efter balancedagen

I 2020 er COVID-19 indtruffet. COVID-19 har ikke haft væsentlig indvirkning på koncernen og selskabet, da hovedbeskæftigelsen er investering i og drift af investeringsejendomme samt køb og salg af frugt og grønt, hvilket også er afspejlet af et positivt resultat. Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Nettoomsætning	2	226.712	217.133
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3	113.286	119.320
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(351)	(237)
Andre driftsindtægter		0	863
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(144.609)	(133.999)
Andre eksterne omkostninger		(29.813)	(35.354)
Bruttoresultat		165.225	167.726
Personaleomkostninger	5	(16.474)	(16.761)
Af- og nedskrivninger	6	(710)	(477)
Driftsresultat		148.041	150.488
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.833	2.976
Indtægter af andre finansielle aktiver		24	30
Andre finansielle indtægter	7	14.497	9.213
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(158)	(152)
Andre finansielle omkostninger	8	(23.573)	(28.354)
Resultat før skat		143.664	134.201
Skat af årets resultat	9	(26.612)	(22.976)
Årets resultat	10	117.052	111.225

Koncernens balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Investeringsejendomme		1.315.859	1.198.421
Produktionsanlæg og maskiner		709	502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.610	1.758
Materielle aktiver under udførelse		1.579	0
Materielle aktiver	11	1.319.757	1.200.681
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		68.600	52.030
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.896	15.062
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		17.700	13.473
Andre værdipapirer og kapitalandele		177	217
Andre tilgodehavender		3.659	9.573
Finansielle aktiver	12	110.032	90.355
Anlægsaktiver		1.429.789	1.291.036
Råvarer og hjælpematerialer		265	287
Fremstillede varer og handelsvarer		3.302	3.653
Forudbetalinger for varer		1.106	936
Varebeholdninger		4.673	4.876
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.442	12.422
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.691	1.450
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	268
Udskudt skat	13	0	1.279
Andre tilgodehavender		19.364	17.671
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.839
Periodeafgrænsningsposter	14	340	300
Tilgodehavender		35.837	35.936

Andre værdipapirer og kapitalandele	87.653	84.259
Værdipapirer og kapitalandele	87.653	84.259
<hr/>		
Likvide beholdninger	32.385	33.205
<hr/>		
Omsætningsaktiver	160.548	158.276
<hr/>		
Aktiver	1.590.337	1.449.312
<hr/>		

Passiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital	15, 16	2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		449.083	372.218
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000	3.700
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		457.083	377.918
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		126.004	101.351
Egenkapital		583.087	479.269
Udskudt skat	13	114.610	94.408
Andre hensatte forpligtelser	17	4.719	4.770
Hensatte forpligtelser		119.329	99.178
Gæld til realkreditinstitutter		676.862	672.350
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.624	2.624
Anden gæld	19	25.801	26.031
Langfristede gældsforpligtelser	18	705.287	701.005
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	6.964	6.801
Bankgæld		832	3.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.378	11.526
Gæld til tilknyttede virksomheder		384	572
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.058	0
Anden gæld	19	162.500	146.979
Periodeafgrænsningsposter	20	518	442
Kortfristede gældsforpligtelser		182.634	169.860
Gældsforpligtelser		887.921	870.865
Passiver		1.590.337	1.449.312
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	21		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	22		
Eventualforpligtelser	23		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	24		
Transaktioner med nærtstående parter	25		
Koncernforhold	26		

Dattervirksomheder

27

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	2.000	372.218	3.700	377.918	101.351
Udbytte af egne kapitalandele	0	318	(318)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.382)	(3.382)	(601)
Valutakursreguleringer	0	(174)	0	(174)	(72)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(8.985)	0	(8.985)	(2.560)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.977	0	1.977	563
Årets resultat	0	83.729	6.000	89.729	27.323
Egenkapital ultimo	2.000	449.083	6.000	457.083	126.004
					I alt t.kr.
Egenkapital primo					479.269
Udbytte af egne kapitalandele					0
Udbetalt ordinært udbytte					(3.983)
Valutakursreguleringer					(246)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter					(11.545)
Skat af egenkapitalbevægelser					2.540
Årets resultat					117.052
Egenkapital ultimo					583.087

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

I 2020 er COVID-19 indtruffet. COVID-19 har ikke haft væsentlig indvirkning på koncernen og selskabet, da hovedbeskæftigelsen er investering i og drift af investeringsejendomme samt køb og salg af frugt og grønt, hvilket også er afspejlet af et positivt resultat. Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Danmark	180.564	174.773
Andre EU-lande	46.148	42.360
Geografiske markeder i alt	226.712	217.133
Salg af frugt og grøntsager mv.	143.541	128.106
Lejeindtægter, udlejningsejendomme	82.256	80.218
Omsætning, renovering af ejendomme	915	8.809
Aktiviteter i alt	226.712	217.133

3 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

I dagsværdiregulering af investeringsejendomme indgår fortjeneste ved salg af ejendomme med 2.683 t.kr. (Fortjeneste i 2018/19: 2.959 t.kr.).

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Lovpligtig revision	426	417
Skatterådgivning	196	229
Andre ydelser	681	747
	1.303	1.393

5 Personaleomkostninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Gager og lønninger	14.172	14.529
Pensioner	1.746	1.651
Andre omkostninger til social sikring	554	579
Andre personaleomkostninger	2	2
	16.474	16.761

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	35
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2019/20 t.kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.014	3.028
	3.014	3.028

6 Af- og nedskrivninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	769	740
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(59)	(263)
	710	477

7 Andre finansielle indtægter

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.510	2.578
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	329	268
Renteindtægter i øvrigt	10.658	6.367
	14.497	9.213

8 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	11	0
Øvrige finansielle omkostninger	23.562	28.354
	23.573	28.354

9 Skat af årets resultat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Aktuel skat	3.439	563
Ændring af udskudt skat	22.463	23.316
Regulering vedrørende tidligere år	710	(903)
	26.612	22.976

10 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000	3.700
Overført resultat	83.729	79.959
Minoritetsinteressers andel af resultatet	27.323	27.566
	117.052	111.225

11 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	716.763	1.211	6.388	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	12.611	0	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(4.981)	0	0	0
Valutakursreguleringer	(208)	0	0	0
Tilgange	0	284	544	1.579
Afgange	0	0	(271)	0
Kostpris ultimo	724.185	1.495	6.661	1.579
Opskrivninger primo	488.286	0	0	0
Valutakursreguleringer	(552)	0	0	0
Årets opskrivninger	111.810	0	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(1.208)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(999)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	597.337	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.628)	(709)	(4.630)	0
Årets afskrivninger	0	(77)	(692)	0
Tilbageførsel ved afgang	965	0	271	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.663)	(786)	(5.051)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.315.859	709	1.610	1.579

Danske ejendomme

Selskabets ejendomme består af boligejendomme, som kan specificeres således:

- Odense, 147 ejendomme på i alt 54.403 m², gennemsnitlig værdi pr. m² 12.523 kr.
- København, 1 ejendom på i alt 10.232 m², gennemsnitlig værdi pr. m² 21.950 kr.
- Esbjerg, 2 ejendomme på i alt 4.386 m², gennemsnitlig værdi pr. m² 8.962 kr.

Danske investeringsejendomme er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model og den DCF-baserede model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts- og administrations- og vedligeholdelsesudgifter fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres ikke for tomgang, som følge af meget høj udlejningsprocent, ligesom deposita og forudbetalt husleje ikke tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af ejendom.

Det gennemsnitlige afkastkrav for koncernens danske ejendomme udgør 4,1% pr. 30.06.2020 (4,4% pr. 30.06.2019). En forøgelse af afkastkrav med et gennemsnit på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 98,8 mio.kr. En reduktion af afkastkrav med et gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 127,9 mio.kr.

Tyske ejendomme

Selskabets ejendomme består af 17 primært boligejendomme i tyske byer på i alt 29.693 m². Ejendommene er samlet værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 12.342 kr. pr. m².

Tyske investeringsejendomme er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi med udgangspunkt i anskaffelsessum inkl. købsomkostninger tillagt dagsværdireguleringer efter bruttohuslejeopgørelser (kaltmiete).

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af ejendom.

Tyske investeringsejendomme er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for koncernens tyske ejendomme udgør 4,3% pr. 30.06.2020 (5,3% pr. 30.06.2019). En forøgelse af afkastkrav med et gennemsnit på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 35,7 mio.kr. En reduktion af afkastkrav med et gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 45,0 mio.kr.

12 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	52.030	63	13.473	23
Tilgange	16.570	0	4.227	0
Kostpris ultimo	68.600	63	17.700	23
Opskrivninger primo	0	14.999	0	194
Andel af årets resultat	0	4.834	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	0	0	(40)
Opskrivninger ultimo	0	19.833	0	154
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.600	19.896	17.700	177

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
15. Februar 2006 ApS	Odense	50

13 Udskudt skat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Materielle aktiver	(130.151)	(106.680)
Tilgodehavender	(11)	(10)
Forpligtelser	422	422
Fremførbare skattemæssige underskud	15.130	13.139
Udskudt skat i alt	(114.610)	(93.129)

Bevægelser i året	2019/20 t.kr.
Primo	93.129
Indregnet i resultatopgørelsen	22.463
Korrektion mellem udskudt og aktuel skat primo	(982)
Ultimo	114.610

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Udskudte skatteaktiver	0	1.279
Udskudte skatteforpligtelser	(114.610)	(94.408)
	(114.610)	(93.129)

Fremførbare skattemæssige underskud vedrørende kurstab efter selskabsskatteloven §11B er optaget som udskudt skatteaktiv, da disse forventes udnyttet i forbindelse med udløb af finansielle kontrakter.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

15 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
A-aktier	20	20000	20.000
B-aktier	1.980	1980000	1.980.000
	2.000		2.000.000

16 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi t.kr.	Bogført pariværdi t.kr.	Andel af virksomhedskapital %
Aktieklasser A	8	8.000	8.000	0,4
Aktieklasser B	164	164.000	164.000	8,2
Beholdning af egne kapitalandele	172	172.000	172.000	8,60

17 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til indvendig vedligeholdelse af lejemål i henhold til Grundejernes investeringfond.

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.964	6.801	676.862	525.601
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.624	0
Anden gæld	0	0	25.801	0
	6.964	6.801	705.287	525.601

19 Anden gæld

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	131.761	120.799
Anden gæld i øvrigt	30.739	26.180
	162.500	146.979

20 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

21 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ værdi af renteswap på 131.761 t.kr. Renteswapper er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswapperne har en samlet resthovedstol på 432.960 t.kr. og kan specificeres således:

Sikring af fast rente:

- Nordea, resthovedstol 299.102 t.kr., fast rente på 2,05% - 5,05%, og sidste kontrakt udløber i 2044
- Danske Bank, resthovedstol 121.703 t.kr., fast rente på 2,03% - 4,49%, og sidste kontrakt udløber i 2044

Ej sikring af fast rente:

- Nordea, resthovedstol 12.155 t.kr., fast rente på 4,99%, og sidste kontrakt udløber i 2027

22 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	706	529

23 Eventualforpligtelser

	2019/20t.	2018/19t.
	kr.	kr.
Andre eventualforpligtelser	7.500	590
Eventualforpligtelser i alt	7.500	590
Kautions- og garantiforpligtelser	11.976	11.296
Eventualforpligtelser over for associerede virksomheder	11.976	11.296

Sambeskatning

Koncernen indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding 2 ApS som administrationselskab. Koncernen hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for sambeskattede selskaber.

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.307.973 t.kr. (1.194.041 t.kr. i 2018/2019).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 43.575 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 632.612 t.kr. (602.510 t.kr. i 2018/19).

Til sikkerhed for bankgæld i Nordea og OTC-rammer er deponeret værdipapirer og bankindeståender. Den regnskabsmæssige værdi af værdipapirer og bankindeståender udgør 48.052 t.kr. (51.018 t.kr. i 2018/19).

Bankgæld i 2019/2020 udgør 832 t.kr. (3.540 t.kr. i 2018/19).

Afledte finansielle instrumenter udgør 91.769 t.kr. (87.914 t.kr. i 2018/19).

Til sikkerhed for bankgæld i Danske Bank er deponeret værdipapir og bankindeståender. Den regnskabsmæssige værdi af værdipapirer og bankindeståender udgør 15.384 t.kr. (15.213 t.kr. i 2018/2019)

Bank gæld i 2019/2020 udgør 0 t.kr. (0 t.kr. i 2018/2019).

Afledte finansielle instrumenter udgør 39.993 t.kr. (28.050 t.kr. i 2018/2019).

Til sikkerhed for bankgæld i Sydbank er deponeret værdipapirer og bankindeståender. Den regnskabsmæssige værdi af værdipapir og bankindeståender udgør 5.687 t.kr. (8.023 t.kr. i 2018/2019)

Bankgæld udgør 0 t.kr. (0 t.kr. i 2018/2019).

25 Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

26 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
D.P.P. Holding 2 ApS, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
D.P.P. Holding 2 ApS, Odense

27 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Jagtvej 42, Odense ApS	Odense	85
Ejendomsselskabet Kræmmergaarden, Odense ApS	Odense	85
FP ApS	Odense	70,6
J.V.P.'s Minde ApS	Odense	70,6
Poulsen & Finsen A/S	Odense	100

Se den fulde koncernoversigt i ledelsesberetningen.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(265)	(414)
Bruttoresultat		(265)	(414)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		91.287	85.211
Indtægter af andre finansielle aktiver		0	12
Andre finansielle indtægter	1	6.980	1.332
Andre finansielle omkostninger	2	(8.708)	(2.843)
Resultat før skat		89.294	83.298
Skat af årets resultat	3	433	366
Årets resultat	4	89.727	83.664

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		491.736	411.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		151.100	109.776
Andre værdipapirer og kapitalandele		177	177
Finansielle aktiver	5	643.013	520.983
Anlægsaktiver		643.013	520.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.346	2.628
Udskudt skat	6	551	364
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		245	0
Tilgodehavender		4.142	2.992
Likvide beholdninger		577	92
Omsætningsaktiver		4.719	3.084
Aktiver		647.732	524.067

Passiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		394.455	313.748
Overført overskud eller underskud		54.628	58.472
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000	3.700
Egenkapital		457.083	377.920
Gæld til tilknyttede virksomheder		163.655	113.656
Anden gæld		24.500	24.500
Langfristede gældsforpligtelser	7	188.155	138.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		155	194
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.292	7.740
Anden gæld		1.047	57
Kortfristede gældsforpligtelser		2.494	7.991
Gældsforpligtelser		190.649	146.147
Passiver		647.732	524.067
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.000	313.748	58.472	3.700	377.920
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	318	(318)	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.382)	(3.382)
Valutakursreguleringer	0	(174)	0	0	(174)
Øvrige egenkapitalposter	0	(8.985)	0	0	(8.985)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.977	0	0	1.977
Årets resultat	0	87.889	(4.162)	6.000	89.727
Egenkapital ultimo	2.000	394.455	54.628	6.000	457.083

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.980	1.332
	6.980	1.332

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.618	2.837
Renteomkostninger i øvrigt	85	6
Øvrige finansielle omkostninger	5	0
	8.708	2.843

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(188)	(364)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
Refusion i sambeskatning	(245)	0
	(433)	(366)

4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000	3.700
Overført resultat	83.727	79.964
	89.727	83.664

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	105.591	109.776	13
Tilgange	0	41.324	0
Kostpris ultimo	105.591	151.100	13
Opskrivninger primo	305.439	0	164
Egenkapitalreguleringer	(7.182)	0	0
Andel af årets resultat	91.287	0	0
Udbytte	(3.399)	0	0
Opskrivninger ultimo	386.145	0	164
Regnskabsmæssig værdi ultimo	491.736	151.100	177

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af tilgodehavender, der forfalder på anfordring. Ledelsen i selskabet og koncernen forventer ikke disse tilgodehavender indfriet inden for de kommende 12 måneder.

6 Udskudt skat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	551	364
Udskudt skat i alt	551	364
		2019/20 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo		364
Indregnet i resultatopgørelsen		187
Ultimo		551

Fremførbare skattemæssige underskud er optaget som udskudt skatteaktiv, da disse forventes udnyttet inden 3-5 år i koncernen.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	163.655
Anden gæld	24.500
	188.155

Langfristede forpligtelser består af gæld, der forfalder på anfordring. Ledelsen i selskabet og koncernen forventer ikke gælden indfriet inden for de kommende 12 måneder.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding 2 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for sambeskattede selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkautioner over for dattervirksomheders mellemværende i Nordea. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 89,2 mio.kr. pr. 30.06.2020.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dattervirksomheds mellemværende i Danske Bank. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 27 mio.kr. pr. 30.06.2020.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på H.P.P. Holding A/S:

Hans Peter Poulsen som ultimativ ejer af D.P.P. Holding 2 ApS, Odense med bestemmende indflydelse.

D.P.P. Holding 2 ApS, Odense

D.P.P. Holding ApS, Odense

H.P.P. Holding 2 ApS, Odense

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
